
 

Rada Miejska w Łomiankach 

BRM.0002.11.2023 

 

 

Protokół nr LXXX/2023 

Sesji Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 29 czerwca 2023 roku 

 

 

LXXX Sesja Rady Miejskiej w Łomiankach rozpoczęła się dnia 29 czerwca 2023 roku  

o godz. 16:00 w auli widowiskowej Integracyjnego Centrum Dydaktyczno-Sportowego  

w Łomiankach przy ul. Staszica 2. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Łomiankach Maria Pszczółkowska. Przewodnicząca poinformowała, że Sesja Rady Miejskiej 

została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz § 5 ust. 2 w związku z  § 6 ust. 2 

Regulaminu Pracy Rady Miejskiej w Łomiankach stanowiącego załącznik nr 7 do Statutu Gminy 

Łomianki do Uchwały nr XXXIII/380/2017 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 2 października 

2017 roku.  

 

Ad 1 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łomiankach Maria Pszczółkowska otworzyła LXXX Sesję Rady 

Miejskiej w Łomiankach. Powitała Radnych, Burmistrza, Panią Skarbnik, Przewodniczących 

Zarządu Rad Osiedlowych i Sołeckich, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych, Pracowników 

Urzędu, przedstawicieli prasy, Mieszkańców obecnych na sesji i przed monitorami 

komputerów oglądających sesję dzięki transmisji dostępnej na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego. 

Przewodnicząca Maria Pszczółkowska poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy  

o samorządzie gminnym, obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 



rejestrujących obraz i dźwięk, dodała, że w związku z RODO udział w Sesji Rady Miejskiej  

w Łomiankach wiąże się z przetwarzaniem danych osobowych w zakresie wizerunku lub głosu 

w przypadku wystąpień publicznych dodała, że pełny tekst klauzuli informacyjnej znajduje się 

na drzwiach wejściowych auli widowiskowej.  

Poinformowała, że do sytemu zalogowało się 19 Radnych i stwierdziła quorum niezbędne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przewodnicząca przypomniała, że porządek obrad sesji wraz z materiałami został przesłany 

Radnym pocztą elektroniczną w terminie regulaminowym. Informacja o sesji została 

opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Łomiankach.  

 

Następnie Przewodnicząca Maria Pszczółkowska odczytała zaproponowany porządek: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Debata nad raportem o stanie Gminy Łomianki za rok 2022.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Łomianek wotum 

zaufania za rok 2022. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Łomianki za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Łomianki za 2022 rok. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Łomianek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

6. Zapytania i wolne wnioski mieszkańców. 

7. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 

8. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej. 

9. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 



Godz. 16:07 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 1 porządku obrad. 

Ad  2 

Debata nad raportem o stanie Gminy Łomianki za rok 2022.  

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska poinformowała, że zgodnie z ustawą z dnia 

11.01.2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 

wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, wprowadzony 

został obowiązek składania przez Burmistrza corocznego raportu o stanie Gminy. 

Przewodnicząca wyjaśniła, że dokument ten obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza 

w minionym roku a w szczególności odnosi się do realizacji polityki, strategii i uchwały rady. 

Jednym z jego elementów jest sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych przez radę w 2022 

roku. Przewodnicząca poinformowała, że Raport o stanie Gminy za rok 2022 Burmistrz 

Łomianek przekazała Radzie w dniu 30 maja 2023 roku oraz został opublikowany w Biuletynie 

Informacji Publicznej, dodała, że w debacie nad raportem Gminy mieszkańcy mogą zabierać 

głos zgodnie z art. 28a u.s.g. Mieszkaniec, który chce zabrać głos składa do Przewodniczącego 

Rady pisemne zgłoszenie poparte podpisami co najmniej pięćdziesięciu osób, zgłoszenia 

składa się najpóźniej w dniu poprzedzający dzień na który została zwołana sesja podczas której 

przedstawiony ma być Raport o stanie Gminy. Przewodnicząca oświadczyła, że do Biura Rady 

w terminie regulaminowym nie wpłynęło żadne zgłoszenie. 

 

Burmistrz Małgorzata Żebrowska-Piotrak przedstawiła Raport o stanie Gminy Łomianki za rok 

2022. 

W dyskusji wzięli udział: 

Radny Michał Naftyński, radna Joanna Zabłocka-Łudzeń, Burmistrz Małgorzata Żebrowska-
Piotrak. 

Godz. 16:57 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 2 porządku obrad. 

Ad  3 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Łomianek wotum zaufania 
za rok 2022. 



Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie projektu uchwały 
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Łomianek wotum zaufania za rok 2022. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (5 głosów za;  
13 przeciw; 2 wstrzymujące się, 1 nieobecny) Rada nie podjęła uchwały w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Łomianek wotum zaufania za rok 2022. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska poinformowała, że art. 28aa ust. 9 ustawy  
o samorządzie gminnym stanowi, że niepodjęcie uchwały o udzielenie Burmistrzowi wotum 
zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu Burmistrzowi wotum 
zaufania. W związku z powyższym Przewodnicząca poinformowała, że Rada nie udzieliła 
Burmistrzowi Łomianek wotum zaufania.  

Przewodnicząca RM zamknęła punkt 3 porządku obrad.  

Godz. 16:58 

Ad  4 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Łomianki za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Łomianki za 2022 

rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Janusz Skonieczny przedstawił pozytywną opinie komisji 

w sprawie sprawozdania finansowego Gminy Łomianki za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Łomianki za 2022 rok. 

Skarbnik Hanna Dąbrowska odczytała uchwałę Nr 3.e./241/2023 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowe w Warszawie z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie opinii  

o przedłożonym przez Burmistrza Łomianek sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 

2022 (załącznik nr 1 do protokołu) oraz  omówiła projekt uchwały. 

W dyskusji wzięli udział: 

Radny Janusz Skonieczny, radna Joanna Zabłocka-Łudzeń, radny Michał Naftyński, radny 
Marcin Etienne, radny Maciej Wroniewski, radny Jerzy Serzysko, radca prawny, Burmistrz 
Małgorzata Żebrowska-Piotrak, Skarbnik Hanna Dąbrowska. 

O godz. 18:41 Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska ogłosiła 10-cio minutową przerwę, 

Po przerwie Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska wznowiła obrady Sesji.  



Ciąg dalszy dyskusji w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Łomianki za 

2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Łomianki za 2022 rok. 

W dyskusji wzięli udział: 

Radny Janusz Skonieczny, radca prawny, Skarbnik Hanna Dąbrowska. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Łomianki za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Łomianki za 2022 rok. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (10 głosów za;  

6 przeciw; 4 wstrzymujące się, 1 nieobecny) Rada podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Łomianki za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Łomianki za 2022 rok. 

Przewodnicząca RM zamknęła punkt 4 porządku obrad.  

Godz. 19:10 

Ad  5 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Łomianek absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Janusz Skonieczny odczytał wniosek Komisji rewizyjnej  

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Łomianek za 2022 rok. (załącznik nr. 2 do 

protokołu). 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska odczytała Uchwałę Nr 3.f.1/298/2023 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 13 czerwca 2023 roku  

w sprawie opinii o wnioski Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łomiankach w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Łomianek za 2022 rok. (załącznik nr 3 do protokołu). 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zarządziła głosowanie w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Łomianek absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska stwierdziła, że w wyniku głosowania (10 głosów za;  

10 przeciw; 0 wstrzymujące się, 1 nieobecny) Rada nie podjęła uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Łomianek absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

 

 



 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 5 porządku obrad.  

Godz. 19:18 

Ad  6 

Zapytania i wolne wnioski mieszkańców. 

- 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 6 porządku obrad.  

Godz. 19:18 

Ad  7 

Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 

Radny RM Marcin Etienne wypowiedział na temat raportu o stanie gminy Łomianki. 

Radna RM Magdalena Cłapińska przedstawiła z jakiego powodu o głosowała przeciwko 

udzieleniu wotum zaufania dla Burmistrz Łomianek. 

Radny RM Michał Naftyński wypowiedział się na temat planowanego zagospodarowania 

działki 607/2 przy ul. Pułkowej. Ponadto odniósł się do wypowiedzi radnego M. Etienne. 

Burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak odniosła się do wypowiedzi radnego 

Marcina Etienne. Następnie w dyskusji głos zabrali: radny RM Marcin Etienne oraz Burmistrz 

Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak. 

Radny RM Janusz Skonieczny poruszył kwestię samochodów zaparkowanych niezgodnie z 

przepisami. Do wypowiedzi odniósł się Komendant Straży Miejskiej Marcin Węgiełek. Głos w 

tej sprawie zabrał również radny Michał Naftyński. Ponadto radny Janusz Skonieczny 

wypowiedział się na temat nowowybudowanych ulic. 

Radny RM Krzysztof Wawer poruszył temat ul. Rolniczej. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 7 porządku obrad.  

Godz. 19:57 



Ad  8 

Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska poinformowała, że sprawozdanie z działalności 

Przewodniczącej zostało wysłane radnym tydzień temu.  

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła punkt 8 porządku obrad.  

Godz. 19:58 

Ad  9 

Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodnicząca RM Maria Pszczółkowska zamknęła obrady LXXX sesji Rady Miejskiej  

w Łomiankach i poinformowała, że kolejna sesja zaplanowana jest na dzień 3 sierpnia 2023 

roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Magdalena Kowalska 

 
Stenogramy i protokoły z sesji Rady Miejskiej w Łomiankach oraz uchwały, wyniki imiennego głosowania, stanowiska i aktualne składy komisji Rady Miejskiej dostępne są w serwisie internetowym Urzędu Miejskiego 

www.lomianki.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.lomianki.ploraz w Biurze Rady Miejskiej (ul. Warszawska 115, tel. 22 768 63 41) 
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